
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К И Й  
С Е Л Ь С К И Й  

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  
422054, Республика Татарстан, 

Сабинский район,с.Большой Шинар, 
ул. Кооперативная, дом 36 

тел. (84362)41-2-11

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

О Л Ы  Ш Ы ЦАР  А В Ы Л  
Б А Ш К А Р М А  К О М И Т Е Т Ы

422054, Татарстан Республикасы, 
Саба районы,Олы Шыцар авылы, 

Кооператив урамы, 36 йорт 
тел. (84362)41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022

КАРАР
№20-п

О внесений изменений вПорядок формирования 
перечня налоговых расходов и проведения оценки 
налоговых расходов Болыиешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района, 
утвержденное постановлением Болыиешинарского 
сельского Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 06.04.2020 №11-п

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.06.2022 №1081 
«О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Большешинарский сельский Исполнительный комитет Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и 

проведения оценки налоговых расходов Болыиешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района, утвержденное постановлением 
Болыиешинарского сельского Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 06.04.2020 №11-п «Об утверждении Порядка 
формирования перечня налоговых расходов и проведения оценки налоговых 
расходов Болыиешинарского сельского поселения Сабинского муниципального 
района» следующее изменение:

1.1. в пункте 1.3. слова «, структурных элементов муниципальных программ» 
исключить;

1.2 . в абзаце втором пункта 3.3. слова «, структурным элементам 
муниципальных программ» исключить;

1.3 . абзац третий пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 
правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 
правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5- 
летний период.».

mailto:bshin.sab@tatar.ru


2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и на официальном сайте Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района по адресу: 
http://sabv.tatarstan.ru./rus/.shinar и на информационных стендах 
поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru./rus/.shinar

